CITTA DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

2°SETTORE

Servizio 3: Distretto Socio Sanitario 49

DETERMINA N. 530 /Reg. Settore del 5 dicembre 2023

OGGETTO:accertamento, incasso e impegno delle risorse distrettuali provenienti dal Fondo
Poverta Quota Servizi annualita 2021 destinate alla programmazione del Piano di
Attuazione Locale di contrasto alla poverta e di inclusione sociale del Distretto
socio sanitario 49.-

LA COORDINATRICE DEL 2° SETTORE

PREMESSO:
che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il distretto socio-sanitario 49,
nell’ambito del quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila;
che con riguardo alla gestione delle Quote Servizi del Fondo Poverta (QSFP), fermo restando il
ruolo di Capofila del Comune di Lentini, i Comuni di Carlentini e di Francofonte sono partner
di progetto che gestiscono direttamente e in autonomia le risorse/azioni comunali di
competenza programmate nei Piani di Attuazione Locali, in conformita agli indirizzi del
Comitato dei Sindaci;
che la Direzione generale per la lotta alla poverta e alla programmazione sociale con Decreto
n. 152 del 11 maggio 2023 ha assegnato a questo Distretto Socio Sanitario 49 la Quota Servizi
del Fondo Poverta annualita 2021 (QSFP 2021) destinata alla programmazione del Piano di
Attuazione Locale di contrasto alla poverta pari ad € 996.244,28 e |'ha trasferita al Comune di
Lentini, in qualita di Capofila (provv. n. 2168/2023 di € 992.889,92 e n. 2170/2023 di €
3.354,36);
richiamata integralmente la delibera G.M. n. 157 del 22/09/2023 avente ad oggetto:”Quota
Servizi del Fondo Poverta annualita 2021 destinata alla programmazione del Piano di
Attuazione Locale di contrasto alla poverta 2021 del Distretto socio sanitario 49 - Variazione al
bilancio provvisorio ai sensi dell'art. 175 comma 5-bis del T.U.E.L.” ;
ritenuto di dover procedere urgentemente all'accertamento, all'incasso e all'impegno di spesa
nei capitoli all'uopo istituiti: Capitolo di entrata 1059-art. 2 e Capitolo di spesa 32211-art.2;
in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
considerata la propria competenza ad emanare l|'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del 2° Settore istituito con deliberazione di giunta
n. 31 del 17/02/2023, con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 fino al 02/03/2024
DETERMINA
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte



1))

2)

3)

4)

S)

di dare atto che la somma di € 996.244,28 proveniente dal Fondo Poverta Quota Servizi
anno 2021 e destinata alla programmazione del Piano di Attuazione Locale di contrasto
alla poverta e all'inclusione sociale (PAL 2021) del Distretto socio sanitario 49;

di accertare, di incassare e di impegnare la somma di € 996.244,28 per la finalita di
cui al punto precedente come segue:

€ 996.244,28 al capitolo di entrata 1059 art. 2 accertamento 2023 del FPV come da
mappa allegata dell'ufficio Bilancio;

€ 996.244,28 al capitolo di spesa 32211 art. 2 impegno 2023 del F.P.V. come da mappa
allegata dell'ufficio Bilancio.

di attestare, ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000, che I'impegno di spesa
adottato con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che
risulta, altresi, compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto
di stabilita;

di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall'art.9, a 13, del Piano Anticorruzione
dell'Ente.

di dato atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo
pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dal d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.,
ai fini della pubblicita della presente determinazione nell'apposita sezione/sottosezione
di Amministrazione trasparente.

L'operatrice esperta
f.to Rosalinda Siracusano

La Coordinatrice del 2° Settore
Istr. diret. Rita Odierna

§ Firmato digitalmente da:
= _RITA ODIERNA



Determina della Coordinatrice del 2° Settore n. 530 del 05/12/2023

OGGETTO:accertamento, incasso e impegno delle risorse distrettuali provenienti dal Fondo
Poverta Quota Servizi annualita 2021 destinate alla programmazione del Piano di
Attuazione Locale di contrasto alla poverta e di inclusione sociale del Distretto
socio sanitario 49.-

PARERE

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario

Gaeta
Giorgio
30.12.2023
16:08:38
GMT+00:00



	2° SETTORE
	OGGETTO:accertamento, incasso e impegno delle risorse distrettuali provenienti dal Fondo Povertà Quota Servizi annualità 2021 destinate alla programmazione del Piano di Attuazione Locale di contrasto alla povertà e di inclusione sociale del Distretto socio sanitario 49.-
	
	OGGETTO:accertamento, incasso e impegno delle risorse distrettuali provenienti dal Fondo Povertà Quota Servizi annualità 2021 destinate alla programmazione del Piano di Attuazione Locale di contrasto alla povertà e di inclusione sociale del Distretto socio sanitario 49.-


		2023-12-05T15:41:13+0000
	ODIERNA RITA


		2023-12-30T17:08:38+0100
	Gaeta Giorgio




